a) Hic genuinus titulus , in MSS. obvius et apud Vincentium Bellov. XII. 9. speculi Hist. Trithemium aliasque. Apud Turriauum pag. 37. apologiae pro Canonibus Apostolorum citatur Haymo de *rum Christianarum memorabilibus.*

- a) Rivetus Critici Sacri lib. IV. cap. 27.
- b) Blondellus pag. 87. sq. de Episcopis
- c) Albertinus de S. Eucharistia pag. 937.

ecclesiae Luicensis evolverem inter excerpta multa Patrum ab anonymo quodam collecta in expositionem mysterii SS. Trinitatis nonnulla etiam offendi ex Haimonis Commentariis in Isaiam, ut titulus ipse ferebat descripta. Haec dum confero cum commentariis Haimonianis Coloniae vulgatis reperi omnino ab istis discrepare, et nisi quibusdam pauculis exceptis in quibus conveniunt in reliquis abire in diversa. Suspicio igitur fragmenta haec codicis Lucensis illorum Haimoni commentariorum lacinias esse easque cum excusum Parisiensis opus rari viderint, descripsi, quarum unam ad specimen hic exhibeo. De authore vero nihil habeo, quod promam; maloisse tamen Haimoni illi tribuere Cantuariensi Archidiacono Saec. XI. Scriptori, cui inter coetera scripta et in Isaiam commentarios assignari ab Anglis Scriptoribus Fabricius testatur.

Proferam modo speciminis gratia ex fragmentis MSS. unicum, cui et subiiciam simile aliud, quod in editis Coloniensibus legitur.

Seraphim stabant super illud: sex alae uni et sex alae alteri, duabns velabant faciem et duabus velabant pedes ejus, et duabus volabant. Et clamabat alter ad alterum et dicebant: Sanctus Sanctus Dominus Deus exercitum plena est omnis terra gloria eius. Seraphim interpretantur incendentes juxta quod alibi legimus; Qui facit Angelos suos spiritum et ministros suos ignemurentem. Dominus in Seraphim ex parte ostenditur, ex parte celatur, faciem enim eius et pedes operiunt. Quia et praeterita ante mundum et futura post mundum scire non possumus, sed media tantum, quae in diebus facta sumt, contemplantur. Nec mirum hoc de Seraphim credere cum et Apostoli Salvatorem creditibus aperiant infidelibus abscondant. Et velum ante Arcam fuerit Testamenti. Alas quoque habere dicuntur propter velocitatem et in cuncta discursum, sive quia semper in altioribus commorantur. Neque enim illud quod de ventis dicitur, qui ambulat super pennas ventorum, pictorum licentiam pennas habere testatur. Sed celerem in cuncta discur-

sum et in singulis senas alas qui de fabricatione tantum mundi etiam praesentis saeculi novimus. Quod autem clamat alter ad alterum vel juxta Haebraeos iste ad istum idest uiam ad unum invicem, se ad laudes Domini cohortantur, et dicunt Sanctus Sanctus Dominus exercitum ut mysterium Trinitatis in una Divinitate demonstrent. Et nequaquam templum Iudeorum sicut prius, sed omnem terram illius gloria plenum esse testantur, qui pro nostra salute dignatus est humanum corpus assumere, ad terrasque descendere. Quidam Latinorum duo Seraphim velut et novum instrumentum intelligunt: quod tantum de praesenti saeculo loquitur. Unde et sex alas habere dicatur, et faciem Dei pedesque velare, et certatim proferre testimonium veritatis, et omne quod clamat Trinitatis Sacra menta monstrare et mirari ad invicem quod Dominus Sabahot in forma Dei Patris potius servi formam acceperit, et humiliaverit se usque ad mortem, et mortem crucis, et nequaquam ut patrem coelestia eum tantum, sed et terra cognoscant.

Editus Coloniae 1531 sic. habet Seraphim stabant super illud. Seraphim duo testamenta novum et vetus intelliguntur. Seraphim enim incendens sive incendium interpretatur. Et si quaerimus ubi sit hoc incendium salutare, nulli dubium est, quin in sacris voluminibus, e quorum lectione universa hominum vitia purgantur, e cordis intima in Dei ac proximi dilectione succenduntur. Reliqua cum MS. nihil omnino cohaerent.

Homiliarum opus numquam satis, ut credo, discussum est a scriptoribus rei Litterariae. Sapientissimi scriptores Hist. Litt. Gallicanae t. V. p. 118. animadverterunt duas esse Homiliarum Haymonis editiones inter se valde discretas; alteram sub hoc titulo. *Haymonis Episcopi* etc. Homiliarum seu mavis Sermonum ad plebem opus praeclarum super Evangelia totius anni pars Hyemalis. Colon. 1531. 8. cura Gotfridi Hittorpii. Alteram cuius est inscriptio. *Homiliae D. Haymonis Episcopi* etc. in Evangelia Dominicalia. Prius illud opus sincerum esse Haymonis foetum pronuntiant,

alterum tribuunt Haymoni Priori in Abbatia Hirshaugiensi, qui munus illud coepit A. MXCI. Opus Haymonis excusum primum Coloniae per Cervicornium dicunt A. 1531. 8. Manu verso Homiliarum Haymonis partem hyemalem absque impressoris nomine excusam Coloniae An. 1537. impensis M. Gotfridi Hittorpii. In cuius epistola dedicatoria ab Hittorpio data lego expressam esse hanc editionem ad exemplare codicis accepti a Petro Drolshagio abb. Heysterbaensi. Monet autem Hittorpius prodiisse parum ante illud tempus (*nuper*) Homiliarum Haymonis opus *boni fortasse auctoris, aut proprio nomine defraudati, aut si fuerit illi nomen Haymo, certe non is fuit, quem nos nunc damus, nempe Halberstadensis Episcopus* Signatur epistola illa An. 1532. pr. non. Augusti. Ex hoc vero colligo Coloniensem sinceram A. 1532. prodiisse. Quomodo ergo asseruerint Galici illi scriptores Coloniensem ab Hittorpio curatam editionem An. 1531. paruisse? Nec ibi pariter Eucharii Cervicornii impressoris nomen ullum legitur. Si quae igitur fuit Coloniensis anni 1531. editio altera plane est a sincera per Hittorpium curata. Demum Coloniensis haec A. 1537. editio a nemine quem legerim indicata est. Aestivalis pars earundem homiliarum est pariter apud me signata anno 1537. per Cervicornium cuius nomen ibi legitur, impressa. Titulus vero est huiusmodi: *D. Haymonis etc. Homiliarum pars Aestivalis. Aucta pars haec est appendice Homiliarum Haymonis trium et viginti super epistolae Dominicarum post festum Pentecostes, quae hactenus desideratae nunc primum exceptis quatuor antea semel impressis recens typis sunt excusae.* Accesserunt praeter has et aliae duea homiliae in duas ex Apocalypsi lectiones, quarum prior antehac semel tantum impressa; posterior ante hunc diem typis excusa fuit nunquam. Nulla praefatione instruitur postremum istud volumen. Titulus autem iste sic diligenter relatus plane demonstrat non satis accurate editiones huius operis relatas hucusque et discussas fuisse ascriptoribus rei litterariae, ut conferenti ea quae dicunt patebit. Idem quoque scripto-

res Gallici non satis se capere dicunt, quid velit Croveius in suo elenco scriptorum in S. Scripturam scribens annexam esse huic operi in omnes epistolas Canonicas enarrationem. Ego vero unde hoc acceperit Anglicus ille scriptor deprehendisse me blandior; ita enim lego in tit. Homiliarum hyemalium editiouis eiusdem antea indicae: *additis sunt sermones aliquot pulcherrimi eiusdem Haymonis in epistolas Canonicas.* Sed evolventi diligenter volumem illud nupsiat eos reperire datum est. *

HAIMO Monachus *Hirsaugiensis*, Scriptor coaevus vitae S. Guilelmi Abbatis *Hirsaug.* circa Annum 1091 quae obvia est in Actis Sanctor. tom. 2. Julii 4 pag. 453. 465. post editiones Caroli Stengelii, Augustae Vindel. 1611 et Joan. Mabillonii in Actis Benedictin. saeculo VI. De Guilelmo illo, supra pag. 140.

HAIMO *Matiscensis* sive *Matisconensis* in Gallia Episcopus cuius Epistolam A. 1230 a) datam edidit Baluzius tom. 6. Miscell. pag. 385 seq. in qua Epistolae Urbani II. Paschalisi II. et Clementis III. pro monasterio S. Germani Autissiodorensis.

HAIMO Ordinis *Minorum* Minister Generalis, supra, *Haimo de Feversham*.

D. HAIMERANUS Reginoburgensis Praepositus, sub Imperatore Henrico quarto scripsit *de Ecclesiasticis scriptoribus*, quo usum se testatur Aventinus libro quinto Annalium Boicorum: qui autem in lucem proferret ab eo tempore adhuc repertus est nemo.

HAIMINIUS Monachus S. Vedasti Atrebatis, Ord. Bened. Alcuini discipulus. cuius *miracula S. Vedasti Episcopi Atrebat.* et Cameracensis, defuncti circa Annum 540 et *Sermo in S. Vedasti Natali* 6 Febr. de XI parvulis, meritis ejus sanatis exstant in Actis Sanctor. tom. 4. Febr. pag. 801 et 802. seq.

HAITO sive HAITONUS, infra HAYTO.

HALDOINUS, Abbas Ord. Bened. Altivillarensis in Gallia in agro Remensi, cui ab Hinemaro Remensi commissus ad custodiam An 849. Goteschalcus, de quo su-

a) Baluz. pag. 388.

pra pag. 67. Ejus *versus in tumulum S. Remigii* An. 832 compositos edidit Mabil-lonius tom. 4. Analect pag. 416 (edit. no-vae pag. 423.)

Alexander de HALES, supra in ALEXANDRO tom. 4, pag. 61.

HALITGARIUS sive *Halitcharius* Episco-pus Cameracensis et Atrebaten-sis ab An. 816 usque ad 832 de quo Baldericus Chron. Camerac. I. 38. Albericus pag. 184 et e re-centioribus Carolus le Cointe tom. VIII. Annal. Francor. pag. 146 seq. Ejus *librum poenitentiale secundum decreta Canonum ad Ebonem Remorum Episcopum*, cuius meminit Siebertus cap. 122. Flodoardus II. 19. hist. Eccles. Remensis, vocat *sex libellos de remedii peccatorum, et ordine vel judiciis poenitentiae*. Ex his quinque editi ab Henrico Canisio tom. V. Lect. Antiqu. parte 2. pag. 227. Ingolstad. 1604 4. (tom. 2. editiones novae Basnag. parte 2. pag. 87.) recusi inde in Bibliothecis Patrum, Colon. 1618 tom. VIII et Paris. 1634 tom. V. et Lugd. 1672 tom. XIV. Ex his *libellus I. et II.* idem sunt qui inter RABANI Mauri opera prodiere tom. 6, pag. 125 de vitiis et virtutibus et peccatorum satis-factione in remedii, sive de poenitentiis. *Libellus III. et IV.* respondent libro II. et III. de poenitentium satisfactione, inter ejusdem Rabani opera pag. 116 seq. de quaestionibus Canonum Poenitentialium ad *Heribaldum*, Episcopum Autissiodoren-sem. Confer librum Poenitentiale ad Heribaldum qui exstat apud Stevarium pag. 635 et tom. 2. editionis novae Canisii parte 2. pag. 293. *Libellus V.* idem est qui sub Rabani nomine ad Heribaldum legitur primus tom. 6. Opp. pag. 110. *Libellus VI.* denique est POENITENTIALE Romanum, ex Codice antiquo Corbeiensi vulgatum ab Hugone Menardo, illustratumque in notis ad Sacramentarium Gregorii M. Paris. 1642 4. pag. 238 et cum Menardi notis recusum in Biblioth. Patrum Lugd. tom. XIV. pag. 926 nec non in nova Operum Gregorii M. editione: et sine notis ad calcem Joan Morini de Poenitentia. Ante Menardum edide-rat quoque cum Halitgarii praefatione Stevartiis, ex quo exstat etiam in nova edi-